
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N. 177   del 17/11/2017

OGGETTO  :  Proposta  di  transazione  stragiudiziale  LAKE  SECURITISATION  SRL  .
Approvazione.

L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno  17    del mese di  NOVEMBRE,  alle ore  10,30

nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti

della Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         

3 2

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia Crapella

Il  Vicesindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso: - che l'Ente non ha proceduto, per motivazioni di carattere contabile dovute al persistente

stato di criticità di cassa, al versamento delle dovute spettanze all'Enel Energia S.p.A., erogatrice del

servizio elettrico; 

- Che, pertanto, la Lake Securitisation Srl , in qualità di cessionario, a seguito dell'acquisto di crediti

relativi a forniture regolarmente ordinate e consegnate da Enel Energia S.p.A. e non pagati alla data

del 12/06/2017, vanta alla data odierna un credito di € 344.061,09 così come meglio specificato nella

documentazione presente agli atti; 

-  Che  la  Lake  Securitisation  Srl   si  è  resa  disponibile a  dirimere  la  questione  attraverso  una

transazione stragiudiziale con annesso piano di rientro del debito;

-  Ritenuto  doveroso,  al fine di evitare  contenziosi ed  ulteriori aggravi di spesa,  addivenire alla

risoluzione  della  questione  attraverso  la  stipula  di  una  transazione  stragiudiziale  con  la  Lake

Securitisation Srl. 

Visto il D.L.vo 267/2000 ; acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.L.vo 267/2000;

con voti favorevoli unanimi e palesi ;

D E L I B E R A

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Approvare la proposta di transazione stragiudiziale con annesso piano di rientro del debito

con la Lake Securitisation S.rl , che allegata alla presente ne costituisce parte integrante e

sostanziale ;

3) Di  autorizzare il responsabile finanziario  Dott.  Umberto Ianchello alla sottoscrizione della

proposta di transazione stragiudiziale che si allega alla presente, per un importo complessivo

di euro 344.061,09=  da pagare in 20 rate  ,  la prima con scadenza 30/11/2017 per euro

19.684,40= e  19 rate costanti di euro 17.072,46 ;

4) Di dichiarare il presente  deliberato,  attesa  l’urgente,  con votazione separata  ed unanime,

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.L.vo 267/2000;

 

 



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  

        Consiglio Comunale

OGGETTO  :    Proposta  di  transazione  stragiudiziale  LAKE  SECURITISATION  SRL
Approvazione.

                   

                     PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga,    17/11/2017
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                            F.to    Dott.ssa Mariagrazia Crapella

               
     

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto,  si esprime parere  favorevole  in ordine alla regolarità  contabile della deliberazione sopra
indicata.

Curinga, 17/11/2017
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         

      F.to   Dott. Umberto Ianchello

        

X



     

Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

   F. to   Ing. Domenico Maria Pallaria     F. to      Dott. ssa  Mariagrazia Crapella

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi  (art.  124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot. 7509 .

Data 05/12/2017

  Il Responsabile

                                                                                                         F. to   Dott. Ssa Mariagrazia Crapella

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva  il  ....................................................,  decorsi  dieci  giorni  dalla  pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data  05/12/2017
                                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                              f.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella

_______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Curinga,  05/12/2017

                                                                                                                 Il Segretario Comunale
                                                                                                           Dott.ssa Mariagrazia Crapella


